

## روزنامه‌های روز جمعه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
باکو - در مطبوعات روز جمعه جمهوری آذربایجان مطالبی درباره کشته شدن نظامی آذری، سفر وزیر خارجه ترکیه به باکو، تاثیر منفی کاهش قیمت نفت و تاخیر در اجرای طرح ۷۳ گازی نابوکو به چشم می خورد.

### \*\*\* کشته شدن نظامی جمهوری آذربایجان ۷۳

روزنامه اکسپرس در مطلبی به نقل از عزیز جعفرلی کارشناس نظامی باکو از کشته شدن نظامی جمهوری آذربایجان طی یازده ماه سال جاری میلادی خبر داد و گفت: این تلفات ۷۳ نفر بود ۶۲ انسانی رو به افزایش گذاشته به طوری که این تعداد در سال گذشته میلادی این کارشناس با تشریح وضعیت جاری در ارتش جمهوری آذربایجان افزود: دلیل افزایش این پیامد منفی مجازات نشدن عاملان کشته شدن سربازان در ارتش و بی مسوولیتی مقامات عالی رتبه در قبال مسایل است.  
بر اساس این گزارش، وی با اشاره به پخش فیلم هایی از شکنجه سربازان در ارتش توسط سربازان قدیمی و یا افسران خود در سایت های اینترنتی جمهوری آذربایجان افزود : در زمان حاضر نه تنها سربازان بلکه افسران نیز دست به خودکشی می زنند.  
وی در پایان سخنان خود بر لزوم اتخاذ تدابیر قاطع توسط وزارت دفاع و مسوولان حکومتی جمهوری آذربایجان برای جلوگیری از این وقایع و تلفات سنگین در ارتش تاکید کرد.

### \*\*\* سفر وزیر خارجه ترکیه به باکو

روزنامه آزادلیق در مطلبی با درج ابراز رضایت علی باباجان وزیر خارجه ترکیه از دیدار با همتای ارمنی خود نوشت: باباجان گفته نزدیکی میان ترکیه و ارمنستان به مناسبات ارمنستان و جمهوری آذربایجان تاثیر مثبتی خواهد داشت و بهبود مناسبات میان آنکارا و ایروان به حل بحران قره باغ نیز کمک خواهد کرد.  
این روزنامه در ادامه از سفر وزیر خارجه ترکیه به باکو در هفته آینده خبر داد و نوشت : در این سفر تمام موارد در خصوص مناسبات دو جانبه جمهوری آذربایجان و ترکیه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

### \*\*\* تاثیر کاهش قیمت نفت بر درآمدهای جمهوری آذربایجان

روزنامه روسی زبان اخو در مطلبی نوشت: کاهش يك دلاری قیمت نفت درآمدهای جمهوری آذربایجان را.میلیارد دلار در سال کاهش می دهد.۲۵  
این روزنامه افزود: به پیش بینی کارشناسان، در سال آینده میلادی هزینه صندوق دولتی نفت جمهوری آذربایجان نزدیک به میلیارد دلار خواهد شد که روند کاهش قیمت نفت ۱۵ موجبات نگرانی مسوولان را فراهم کرده است.

### \*\*\* تاثیر بحران مالی جهانی بر احداث طرح گازی نابوکو

روزنامه ینی مساوات در مطلبی نوشت بحران مالی جهانی عملیات اجرایی طرح احداث گازی نابوکو را که برای انتقال گاز کشورهای حوزه دریای خزر و آسیای مرکزی از جمله جمهوری آذربایجان و ترکمنستان به اروپا پیش بینی شده با تاخیر مواجه کرده است.  
این روزنامه افزود : با این حال آغاز عملیات ساختمانی این طرح در سال آینده میلادی نیز بعید به نظر می رسد.  
این روزنامه به نقل از رینهارد میتچک مدیر اجرایی این طرح افزود : بحران مالی و تورم اقتصادی گسترده تاثیری بر این طرح باقی گذاشته است. به گفته وی ، به رغم همه این مشکلات ، کنسرسیوم مصمم به آغاز احداث این طرح در سال ۲۰۱۳ و اتمام آن در سال ۲۰۱۰